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کارشناس اقتصادی گفت: دلارزدایی داخلی 
عین خدمت به کشور و مقاوم کردن اقتصاد در 

مقابل تهدیدات برون زا مانند تحریم ها است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »همت قلی زاده« 
با بیان اینکه مســئله دلارزدایی داخلی یک مسئله 
حاصل از کم سوادی یا سهل انگاری نسبت به منابع 
کشــور نیست، افزود: این کار عین خدمت به کشور 
و مقــاوم کردن اقتصاد در مقابــل تهدیدات برون زا 
ماننــد بحــث تحریم های اقتصادی اســت. در این 
خصوص در طول ســنوات اخیر مثال های متعددی 
وجود دارد که عرضه محصولات داخلی به نرخ های 
جهانی گره خورد به عنوان یک مثال بنیادی، باید به 
تحولات سال 1386  اشاره کرد که در آن سال مبنای 
قیمت گذاری محصولات پتروپالایشی به قیمت های 

جهانی گره خورد. 
او تأکیــد کرد: موضوع دلارزدایی داخلی از یک 
فلســفه فکری، محاســباتی و برنامه ای زاییده شد 
که براساس شــرایط داخلی اقتصاد ایران است. در 
بیانات رهبری نیز  اشــاره شد که برخی شرکت های 

دولتــی وجود دارند که منابع آنها داخلی اســت اما 
محصولاتشان براساس دلار تلگرامی به فروش می رسد 

که به معنای رسمیت دادن به پول دشمن است.
آغاز مبادلات بانکی عراق با یوآن

بــه گزارش ایســنا، چین به عنــوان مهم ترین 
سرمایه گذار زیر ساخت های حمل  و نقلی خاورمیانه، 
تلاش می کند در پروژه بسیار مهم جاده توسعه عراق، 
مشــارکت ویژه ای داشته باشــد. اخیراً نیز، یکی از 
برجسته ترین بانک های خصوصی عراق اعلام کرد که 
مبادلات بانکی خود با یوآن چین را آغاز کرده است.

همچنین در پی سفر اخیر وزیر تجارت و صنعت 
مصر به ترکیه، استفاده از ارزهای محلی در تجارت 
دوجانبه مورد بررســی قرار گرفت. در حال حاضر، 
حجم سرمایه گذاری ترکیه در بازار مصر دو میلیارد 

دلار برآورد شده است.
 بریکس به دنبال دلارزدایی از نفت

به گزارش ایرنا از وبگاه Watcher. Guru، بریکس 
در ماه اوت )مرداد، شهریور( شش عضو جدید پذیرفت 
که از میان آنها پنج کشــور، کشــورهای پیشرو در 

تولید نفت هستند. اعضای جدید بریکس، عربستان 
سعودی، امارات متحده عربی، مصر، ایران، اتیوپی و 
آرژانتین هستند که هریک از آن ها، غیر از آرژانتین، 
هر سال میلیون ها بشــکه نفت صادر می کنند. اگر 
بریکس شروع به پذیرش ارزهای محلی برای تجارت 

نفت کند دلار آمریکا در خطر خواهد بود.
»راســل  هاردی«؛ تاجر ارشد نفت و مدیرعامل 
شرکت ویتول با پیش بینی اینکه تحولات اخیر جهانی 
در بخش نفت ممکن است بر دلار آمریکا تأثیر بگذارد، 
ادامه داد: افزوده شدن کشورهای تولیدکننده نفت به 
بلوک اقتصادی بریکس، راهی برای به چالش کشیدن 
دلار آمریکا است. تعدادی از کشورهای در حال توسعه 
از اقدامات دولت آمریکا خشــمگین هستند. تحریم  
کشــورها از سوی آمریکا همان چیزی است که آنها 
را وادار کرده تا دلار را از تجارت جهانی کنار بگذارند.

 نیاز بریکس به ارز واحد
»دیمیتــری بیریچفســکی«؛ مدیــر بخــش 
همکاری هــای اقتصادی در وزارت خارجه روســیه 
اظهار کرد: کشورهای بریکس به سمت ایجاد ارزی 

واحد در حال حرکت هســتند اما فرآیند طولانی و 
دشواری است. ارز واحد ممکن است در آینده پدیدار 
شود اما مسیر رسیدن به آن کند و دشوار است. من 
مطمئن هســتم که ما به هر حال به آن جا خواهیم 
رسید زیرا نمی توانید به یک چیز وابسته شوید و باید 

دائما تنوع داشته باشید.
وی بــا ابراز امیدواری به اینکه تجارت با ارزهای 
ملی در بیانیه نهایی اجلاس سران گروه ۲۰ در هند 
مطرح شود، افزود: انتظار داریم به موضوع نظام پولی 
و مالی جهانی همچنین مسائل تسویه ارزهای ملی و 
به طور کلی نقش کشورهای در حال توسعه به تفصیل 

پرداخته شود.
گفتنــی اســت، در اجلاس اخیــر بریکس در 
ژوهانسبورگ، تعدادی از اقتصاددانان ازجمله یکی 
از مدیران ســابق صندوق بین المللــی پول گفتند 
که سیســتم پولی بین المللی مبتنی بر دلار به طور 
فزاینده ای »ناکارآمد« می شــود زیــرا به نیازهای 
کشورهای در حال توســعه در چند قطبی نوظهور 

جهان پاسخ نمی دهد.

یک مسئول در معاونت علمی ریاست جمهوری خبر داد

کاهش ۲۵ برابری مصرف آب کشاورزی
 با هوش مصنوعی

مسئول ستاد هوش مصنوعی و رباتیک معاونت علمی 
ریاست جمهوری گفت: در یکی از طرح های کشاورزی کشور 
که به کمک فناوری هوش مصنوعی انجام شد مصرف آب تا 

۲۵ برابر کاهش یافت.
به گزارش خبرگزاری مهر،  هادی عاشری در زمینه گسترش 
فناوری هوش مصنوعی در بخش کشــاورزی اظهار داشت: هوش 
مصنوعی را در زمینه های مختلف کشــاورزی از جمله پیش بینی 
کشت و مبارزه با آفات می توانیم را وارد کنیم. برای مثال در یکی 
از طرح هایی که در استان لرستان به کمک فناوری هوش مصنوعی 
انجام شد مصرف آب تا ۲۵ برابر کاهش پیدا کرد. ضمن اینکه در 
حوزه ســلامت ما ربات هایی داریــم که با دقت بالای۹۰ درصدی 

می توانند به تشخیص بیماری ها بپردازند.
او در مورد برنامه های در دست اجرا در حوزه هوش مصنوعی 
اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب با درایت همیشــگی خود، همواره 
تاکید بر توسعه فناوری هوش مصنوعی داشته اند. پیرو فرمایشات 
ایشــان، ستاد توسعه فناوری های هوش مصنوعی و رباتیک ایجاد 
شد که با حضور نخبگان برنامه های متعددی را پیش رو دارد. قرار 
بر این است که معاونت علمی با حمایت از شرکت های دانش بنیانی 
کــه ظرفیت بالایی دارند شــرایط را برای تبدیل شــدن آنها به 

شرکت های یونیکورن فراهم کند.
مسئول ستاد هوش مصنوعی معاونت علمی ریاست جمهوری 
افــزود: ایجاد شــرکت های نوپا و حمایت از آنهــا در برنامه ریزی 
بلندمــدت ما قرار دارد. با نگاهی به آمریکا و چین درمی یابیم که 
چنیــن حمایتی برای این دولت ها نتیجه بخــش بوده و ما نیز از 

ظرفیت های لازم برای دستیابی به این هدف برخوردار هستیم.

افزایش  با  طبق آمار موسســه کپلر، 
صادرات نفت ایران به چین، میزان درآمد 
نفتی ایران در ماه آگوست امسال، تقریبا 
معادل کل درآمد نفتی ایران در سال ۲0۲0 

شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، بررسی گزارش ها 
موسسه کپلر )موسسه ردیابی نفتکش ها( نشان 
می دهد که بعد از امضای سند همکاری ۲۵ ساله 
بین ایران و چین، روابط نفتی دو کشور در حوزه 
صادرات نفت بهبود پیدا کرده و حتی از شرایط 

عادی و غیرتحریمی نیز پا را فراتر گذاشت.
طبق آمار این موسسه، صادرات نفت ایران به 
چین در ماه گذشته میلادی معادل روزانه یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز بوده که یک 
رکورد تاریخی در روابط نفتی دو کشور محسوب 
می شود. تا پیش از ماه گذشته میلادی، رکورد 
صادرات ماهانه ایران به چین به ماه های نوامبر 
۲۰۲۲ و فوریه ۲۰۲3 )آبان و بهمن 14۰1( با 
ارقــام یک میلیون و 3۰۰ هزار و یک میلیون و 

۲۰۰ هزار بشکه در روز برمی گشت.
نکته جالب اینکه رکوردشکنی های مربوط 
بــه صــادرات نفت ایــران به چیــن در دوره 
تحریم ها رقم خورده است که نشان از بی تفاوتی 
دولت چین نســبت بــه رعایــت تحریم های 
آمریکاســت. البته در دوره اجــرای برجام نیز 
یــک ماه قبل از آغاز رســمی تحریم های دوره 
دوم، رقم صادرات ماهانــه نفت ایران به چین 
بــه 1.1 میلیون بشــکه در روز رســیده بود.

  صادرات نفت ایران به چین
 بیش از دوران برجام

میزان صــادرات نفت ایران در ســال های 
غیرتحریمــی ۲۰17 و ۲۰18 به ترتیب 6۹۲ و 
746 هزار بشکه در روز بود و بعد از امضای سند 
همکاری ۲۵ ساله و تعمیق روابط، از سال ۲۰۲1 
روند صعودی گرفته و در ســال جاری میلادی 
به مرز یک میلیون بشــکه در روز رسیده است. 
به بیان دیگر هم اکنون و در شــرایط تحریمی، 
میزان فروش نفت ایران به چین بیش از سه برابر 
ســال ۲۰۲۰ شده و به میزان حدود 3۰۰ هزار 
 بشکه در روز از دوران اجرای برجام بیشتر شده 

است.
درآمد نفتی ایران از چین در ســال ۲۰۲۲ 
حدود شش و هشــت دهم برابر سال ۲۰۲۰ و 
در شرایط تحریمی شده و بیش از ۲۰ میلیارد 
دلار افزایش یافته است. این افزایش درآمد در 
کاهش فشــار تحریمی آمریکا اثر قابل توجهی 
داشته است. نکته جالب اینکه با در نظر گرفتن 
قیمت هر بشکه نفت ایران معادل 8۵ دلار در ماه 
گذشته میلادی و با فرض تخفیف 1۰ دلاری، با 
توجه به رقم صادرات نفت ایران به چین معادل 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه طبق آمار کپلر، 
میزان درآمد نفتی ایران از چین در ماه آگوست 
معادل سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار محاسبه 
می شود؛ یعنی ایران در یک ماه، تقریبا معادل 
کل سال ۲۰۲۰ درآمد نفتی از صادرات به چین 

داشته است.

 احیای روابط ایران و چین
شواهد نشان می دهد که پس از تخریب روابط 
ایران و چین در دولت قبل و ســپس تعامل و 
راهبری مستقیم نظام با چینی ها، اکنون سطح 
روابط دو کشور در حوزه فروش نفت به بالاترین 

میزان رسیده است.
در این بــاره، مجیدرضا حریری؛ رئیس  اتاق 
بازرگانی مشــترک ایران و چین، با  اشــاره به 
استقبال کم نظیر چینی ها از سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور کشــورمان، در سفر اخیر وی به 
چین، گفت: تغییر شرایط در روابط ایران و چین 
اتفاق افتاده ولی اثرگذاری آن در اقتصاد ایران 
نیازمند زمان است. بعد از ۲3 سال رئیس جمهور 
ایران به دعوت رئیس جمهور چین وارد این کشور 

شد که یک اتفاق کم سابقه است.  
ســطح مذاکرات بین ایران و چین در سفر 
اخیر رئیس جمهور بســیار بالا بــود و حتی از 
مذاکرات اقتصادی دو کشــور در زمان اجرای 
برجام نیز بالاتر بود و همه محورهای صنعتی، 
کشــاورزی، ســرمایه گذاری و حمل  و نقل را 

شامل شد.
همچنین امین اعظمی؛ کارشناس اقتصادی 
با  اشــاره به ظرفیت چین بــرای بی اثر کردن 
تحریم ها عنوان کرد: شکل گیری روابط سه جانبه 
بانکی بین ایران، چین و روســیه نقش موثری 
در بی اثر ســازی تحریم دارد. صادرات و واردات 
ایــران به چین به ترتیب 4۰ و 16 میلیارد دلار 
اســت و تراز تجاری ما مثبت اســت. اکنون ما 

 حــدود ۲۵ میلیارد دلار به چین صادرات نفتی
 داریم.

وی اظهار داشت: ما می توانیم از ظرفیت این 
تراز مثبت برای واردات کالاهای اساسی مورد نیاز 
کشور استفاده کنیم. در حال حاضر این واردات 
از کشورهای غربی که اتفاقا تحریم کننده ایران 
نیز هستند انجام می شود که اصلا عقلانی نیست. 
خرید کالاهای اساســی و تــراز کردن تجارت 
ایران با چین موجب می شــود جریان صادرات 
نفت ایران به این کشــور در شرایط پایدارتری 

افزایش یابد.
در مجموع به نظر می رســد چین به عنوان 
جدی تریــن رقیب اقتصادی آمریکا، ســکوی 
مناســبی بــرای افزایش همکاری هــا و بی اثر 
کردن تحریم باشد؛ به خصوص اینکه چینی ها 
هم اکنــون نگرانی جدی دربــاره تامین پایدار 
انرژی خود داشــته و ایران بهترین گزینه برای 
حل این مشــکل بوده و می تواند با استفاده از 
این اهرم، جریان صــادرات نفت و انرژی خود 
 به چین را به صورت تضمینی و پایدار افزایش

 دهد.
گفتنی است، بر اساس گزارش منتشر شده 
از سوی اتاق تهران، در پنج ماهه امسال چین، 
مقصد اول صادرات کالاهای ایرانی بوده  و ایران 
پنــج میلیارد و 6۰۰ میلیــون دلار کالا به این 
کشور فروخته است. واردات کشور از چین هم 
هفت در این مدت هفت میلیارد و 1۰۰ میلیون 

دلار بوده است.

کارشناس اقتصادی:

دلارزداییبرایمقاومکردناقتصاددرمقابلتحریمهاست

طبق آمار موسسه کپلر

درآمد صادرات نفت ایران به چین در مردادماه
معادل کل سال ۲0۲0 شد

معاون مســکن شهری بنیاد مسکن با 
اعلام اینکه تاکنون ۵۱0 هزار واحد مسکونی 
توسط این بنیاد وارد مرحله ساخت شده 
346 هزار واحد مســکونی را متعلق به 

محرومان و روستاییان دانست.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت راه و 
شهر سازی، »حمیدرضا سهرابی« اظهار کرد: در 
مجموع ۵1۰ هزار واحد مســکونی نهضت ملی 

شهری، روستایی و مسکن محرومان توسط بنیاد 
مسکن در سراسر کشور در حال اجراست که از 
این تعداد واحدهای شــروع شده برای ساخت، 

164 هزار واحد آن شهری است.
وی با بیان اینکه 318 هزار واحد مسکونی در 
حال ساخت هم متعلق به روستاییان است، افزود: 
مابقی واحدهای در حال ســاخت که با سرعت 
مراحــل مختلف آن پیش می رود هم مربوط به 

مسکن محرومان می شود که به مرحله اجرایی 
رسیده است.

سهرابی در بیان جزئیات واحدهای آغاز شده 
نهضت ملی مسکن در شهرهای تحت  مسئولیت 
بنیاد، گفت: در مجموع در شــهرها ۲۹6 هزار 
واحد زمین در شهرها تامین شده است که زمین 
مؤثر برای ساخت مسکن ۲۲3 هزار واحد است. 
تاکنون ۲۰۹ هزار واحد مسکونی پروژه هم تعریف 

شــده است و 164 هزار واحد شهری تخصیص 
زمین شده و در مراحل مختلف ساخت قرار دارد.

معاون مسکن شــهری بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی خاطرنشان کرد: تاکنون در حوزه شهری 
۹ هــزار و 6۲ واحد پایــان کار گرفته و تحویل 
متقاضیان شــده و در تلاش هســتیم تا سایر 
واحد های مسکونی هم بموقع به اتمام رسیده و 

به مردم تحویل داده شود.

معاون بنیاد مسکن خبر داد

۵۱۰هزارواحدنهضتملیتوسطبنیادمسکندرحالساختاست

ادامه از صفحه ۶

)بــرگ ســبز،  مالکیــت  اســناد  کلیــه 
شناســایی(  کارت  و  کمپانــی  ســند 
تیــپ  آزمــا  سیســتم  موتورســیکلت 
150CC به رنگ نقر ه ای به شماره پلاک 

78321 ایــران 588 بــه شــماره تنه  
بــه شــماره   NBD***150Y9501054
مفقــود   0149NBD809218 موتــور 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی های مفقودی

برگ سبز خودرو کامیون کشنده 
ولوو اف اچ )4*۶( به شماره پلاک 
757 ع 3۶- ایــران 24 به رنگ 
ســفید مــدل 1383 و شــماره 
موتور 424172 و شماره شاسی 
 YV2A4CFD44184۶۶01
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

 528I بــرگ ســبز خــودرو بــی ام و
مــدل 2014 بــه رنــگ ســفید- 
شــهربانی شــماره  بــه   روغنــی 
1۶4 و 92 ایران 20 و شماره شاسی 
WBA5A510XED794355 و شماره 
 N20B20AC08۶0731 موتــور 
مفقــود گردیده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز خــودرو ســواری پژو 
 SLX-TU5 405 به شــماره پلاک

3۶3 هـ ـ 15- ایران 14 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1397 و شماره 
موتور 181B0092304 و شماره 
 NAAM31FE3JK718819 شاسی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

رئیس  انجمن قطعه سازان:

خودرو در بازار ارزان تر می شود
رئیس  انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان 
خودروی کشــور گفت: اختلاف قیمت خــودرو در بازار و 

کارخانه رو به کاهش است و تداوم می یابد.
به گزارش ایرنا، محمدرضا نجفی منش درباره قیمت خودرو در 
بازار اظهار داشــت: اختلاف قیمت خودرو در بازار و کارخانه رو به 
کاهش اســت و به نظر می رسد حباب ایجاد شده در حال از بین 
رفتن است.  البته هنوز قیمت خودرو در بازار به نرخ معقول و واقعی 
نرسیده و به همین دلیل انتظار کاهش بیشتر قیمت را داریم. در 
برهه ای از زمان )دولت گذشته( اختلاف قیمت خودرو در کارخانه 
و بازار به دو برابر هم رســید. به عنوان مثال خودرو 4۰۰ میلیون 

تومانی بیش از 8۰۰ میلیون تومان فروخته می شد.
او دربــاره دلائل کاهش قیمت خــودرو در بازار گفت: افزایش 
تولید خودروســازان و مونتاژکاران،  موافقت با واردات خودروهای 
صفر کیلومتر و کارکرده و آزاد ســازی ارزهای بلوکه شده ایران در 
خارج از کشور، مهم ترین دلایلی است که باعث کاهش شدید قیمت 

خودرو در بازار شده است. 
رئیس  انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان خودروی 
کشور با  اشاره به اینکه زمانی قیمت ها در بازار خودرو واقعی خواهد 
شــد که قیمت کارخانه ای خودروها  واقعی شود، افزود: در چنین 
شرایطی تولید خودرو شیب صعودی پیدا می کند و همان اتفاقی 
خواهد افتاد که در دهه 7۰ آن را تجربه کردیم. دولت ســیزدهم 
توانایی آن را دارد که بازار خودرو را به درستی مدیریت و هدایت 
کند و نتیجه ای را به دست آورد که به نفع خریداران خودرو باشد. 
نجفی منش ادامه داد: از همین رو تأکید می کنم شورای رقابت 
باید دست از قیمت گذاری بردارد و اجازه دهد قیمت ها در بازار بر 
اساس عرضه و تقاضا باشد. در این خصوص، هم مصرف کننده و هم 
تولیدکننده با شرایط بهتری می توانند خودرو را خرید و فروش کنند. 
زمانی که شورای رقابت بررسی قیمت خودروها را شروع می کند  به 
سرعت بازار واکنش نشان می دهد و قیمت ها دچار التهاب می شود 
و ایــن امر روال بازار خــودرو را به هم می ریزد. اگر عرضه و تقاضا 
تعیین کننده باشد دیگر  دلیلی وجود ندارد شورای رقابت قیمت ها 

را بررسی کند و شوک به بازار بدهد. 
۲ تصمیم خودرویی خوب دولت

او افزود: دولت ســیزدهم دو تصمیم مهم و حیاتی در صنعت 
خودرو اتخاذ کرده است که امیدواریم با فوریت به مرحله اجرا برسد. 
یکی، فاصله گرفتن از قیمت گذاری شورای رقابت است. آن طور که 
وزیر صمت تأکید کرده خودرو نباید مشــمول قیمت گذاری شود. 
همچنین باید روش فعلی قیمت گذاری تغییر کند. نظر دولت این 
است که اگر تیراژ تولید خودرو افزایش پیدا کند می توان از موضوع 
قیمت گذاری فاصله گرفت. تأکید می کنم بازار کاملًا از قانون عرضه 
و تقاضا پیروی می کند. اگر قیمت خودرو در کارخانه درست شود 
عرضه خودرو نیز افزایش می یابد و با افزایش عرضه خودرو، قیمت ها 

نیز در بازار متعادل خواهد شد.
رئیس  انجمن قطعه سازان خودروی کشور اضافه کرد: تصمیم 
دیگری که دولت ســیزدهم اتخاذ کرده و اصرار بر اجرای آن دارد 
)بارها از ســوی ســخنگوی دولت مورد تأکید قرار گرفته است( 
 واگذاری سهام دولتی شرکت های خودروساز است. واگذاری سهام 
تودلی خودروسازان موجب ورود نقدینگی به خودرو سازی ها می شود 

و نقدینگی آنها را تقویت می کند.
نجفــی منش افزود: پس از انجام ایــن واگذاری باید مدیریت 
به ســهامداران مجموعه واگذار و قانون تجارت اعمال شود. تمام 
قطعه سازان با خصوصی  ســازی دو خودروساز دولتی ایران یعنی 
ایران خودرو و سایپا موافق هستند و با قدرت از این تصمیم دولت 
حمایت می کنند. خوشبختانه گام های اولیه در دو مورد )خروج از 
قیمت گذاری و واگذاری سهام تودلی( برداشته شده است. اگر موارد 
مطرح شــده به سرانجام برسد با قطعیت می توان گفت ۹۰ درصد 

مشکلات صنعت خودرو حل خواهد شد.

ورود دادستانی
 به فرار مالیاتی برخی پزشکان

معاون حقوق عامه دادستان کل کشور در نامه ای خطاب 
به رئیس  سازمان امور مالیاتی خواستار رسیدگی جدی و 
فوری به موضوع دریافت هزینه ها به روش های غیرقانونی 

و فرار مالیاتی توسط برخی پزشکان و دیگر مشاغل شد.
به گزارش دادستانی کل کشور، غلامعباس ترکی روز یکشنبه 
در پی دریافت گزارش های متعدد در زمینه وصول هزینه خدمات 
به روش های غیرقانونی توســط برخی حرف و مشــاغل، برخورد 
جدی، بازدارنده و موثر با تخلفات یاد شده را مورد تاکید قرار داد.
در این نامه خطاب به رئیس  سازمان امور مالیاتی کشور آمده 
است: گزارش های متعدد دریافتی و مشاهدات میدانی حاکی است 
که برخی از مشاغل و حرف در بخش خصوصی به ویژه پزشکان، 
مراکز تصویربرداری و آزمایشگاه های تشخیص طبی، آموزشگاه های 
رانندگی و... برخلاف قوانین حاکم به خصوص ضوابط مقرر در قانون 
پایانه های فروشگاهی و ســامانه مؤدیان )مصوب 13۹8/۰7/۲1( 
از شــیوه های غیرقانونی برای وصول هزینه خدمات به مشتریان 
اســتفاده می کنند که این رفتار خلاف قانــون و اخلاق، علاوه بر 
اینکه حسب مورد تخلف و جرم محسوب و مستلزم تعقیب قانونی 
است؛ موجبات تضییع حقوق عامه و تحمیل زحمت به شهروندان 

را فراهم کرده است.
با توجه به شیوع گسترده این اقدامات، مقتضی است در اجرای 
ماده ۲۹۰ قانون آیین دادرسی کیفری و تکالیف قانونی و نظارتی 
دادســتانی کل در امــر صیانت از حقوق عامــه، با همکاری کلیه 
دستگاه های مسئول و مراجع نظارتی، تدابیر فوری برای مواجهه و 
برخورد جدی، بازدارنده و مؤثر با تخلفات مذکور به منظور استیفاء 
حقوق عمومی و تضمین حقوق شهروندان اتخاذ و نتیجه اقدامات 
و گزارش کیفیت همکاری دستگاه ها را حداکثر تا پایان مهرماه به 

این مرجع اعلام کنند.
براســاس این گزارش، دادستان های عمومی و انقلاب سراسر 
کشور ضمن آمادگی کامل جهت هرگونه حمایت قانونی و برخورد 
قاطع با جرائم ارتکابی در این زمینه، نظارت و پیگیری لازم را به 

عمل خواهند آورد.
محمدهادی سبحانیان رئیس  کل سازمان امور مالیاتی کشور 
31 مرداد امســال با  اشاره به دریافت بالغ بر هزار و ۲۵۰ گزارش 
مبنی بر تخلف برخی پزشکان در راستای عدم انجام تکالیف خود 
در نصب کارت خوان ها افزود: برای این دســته از پزشکان پیامک 
هشدار ارســال شده و اسامی آنها برای برخورد قانونی به سازمان 

نظام پزشکی کشور فرستاده شده است.
 تعیین دقیق درآمد اصناف با قانون پایانه های فروشگاهی

 عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
مالیات ستانی، در قالب قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان 
عادلانه اســت، گفت: در قالب این قانون می توان مبتنی بر درآمد 

واقعی افراد، مالیات هوشمندانه اخذ کرد.
 مسلم صالحی   در گفت  وگو با فارس با  اشاره به ویژگی های قانون 
پایانه های فروشــگاهی و ســامانه مودیان در اقتصاد کشور، اظهار 
داشت: هدف اصلی قانون پایانه های فروشگاهی، شناسایی مؤدیان 

مالیاتی و پرداخت مالیات بر مبنای عدالت است.
وی تاکید کرد: اگر دولت مصمم باشد که هرگونه جابه جایی پول 
از طریق سیستم بانکی انجام و پول به صورت نقدی جابه جا نشود 
حتماً این امر می تواند شرایط اخذ مالیات در کشور را بهبود ببخشد.

مدیرکل وزارت صمت خبر داد

اشتغال یک میلیون نفر در صنعت نساجی
مدیرکل دفتر صنایع پوشــاک و منسوجات وزارت صمت 
با اشــاره به رشد ۱7 و ســه دهم درصدی صنعت نساجی و 
پوشاک گفت: در این صنعت حدود یک میلیون نفر مشغول 

به کار هستند.
بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت صنعت معدن و تجارت، 
محسن گرجی با بیان اینکه در سال 14۰1 صنعت نساجی و پوشاک 
با رشد 17 و سه دهم درصدی، بالاترین رشد بخش صنعت را داشته، 
گفت: این صنعت دارای هفت هزار واحد تولیدی است و بیش از ۹6 
هــزار واحد صنفی تولیدی در آن فعالیت می کنند و این به جز ۲۵۰ 

هزار واحد صنفی توزیعی است که در کشور وجود دارد.
وی افزود: در صنعت نســاجی حدود یک میلیون نفر مشغول به 
کار هستند. یک میلیارد و 8۰۰ میلیون دلار هم مجموع واردات ما در 
صنعت نساجی است که از این میزان 7۰۰ میلیون دلار آن به حوزه 

پوشاک اختصاص دارد.
مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صمت ادامه داد: 
در تولید زنجیره پارچه ناترازی داریم که حتما باید برطرف شود، اما با 
توجه به سیاست هایی که در دفتر نساجی اتخاذ شده است بخشی از 

قاچاق در این حوزه به واردات رسمی تبدیل شده است.
وی با بیان اینکه سال گذشته همه بودجه ای که در اختیار داشتیم 
را در حوزه بافندگی هزینه و آن را تقویت کردیم، گفت: به این موضوع 

اکتفا نمی کنیم و باید حمایت از صنعت بافندگی را ادامه دهیم.
بــه گفته گرجی، در ســال 14۰1 صنعت نســاجی و پوشــاک 
پیشــروترین بخش صنعتی کشــور بوده و این بخش به طور متوسط 
بالاترین رشــد بخش صنعت را داشته و وضعیت تولید نخ و الیاف در 
سال گذشته حاکی از آن است که در این بخش از صنعت کشور شاهد 

افزایش تولید چشمگیر بوده ایم.
 صادرات 700 میلیون دلاری

این مقام مسئول در وزارت صمت همچنین گفت:8۰ درصد پارچه 
مورد نیاز کشور از تولید داخلی تامین می شود و ارزبری واردات پارچه 

سالانه حدود 6۰۰ میلیون دلار است. 
وی ادامه داد: تولید الیاف اکریلیک در ســال 14۰1 با رشد ۵۰۰ 
درصدی نسبت به سال 14۰۰ به بیش از هشت هزار و 1۰۰ تن رسید 
و تولید نخ فیلامنت پلی استر در سال 14۰1 با رشد حدود پنج و سه 

دهم درصدی نسبت به سال 14۰۰ به ۲۹۹ هزار تن رسید. 
گرجی افزود: همچنین تولید الیاف پلی استر ۲13 هزار تن در سال 
14۰1  بود که این محصول  رشد حدود چهار درصدی نسبت به سال 
14۰۰ داشته است. تولید نخ پنبه ای و ترکیبی الیاف مصنوعی نیز در 
سال 14۰1 در حدود ۲8۵ هزار تن بوده که این محصول رشد حدود 

چهار درصدی نسبت به سال 14۰۰ داشته است. 

معــاون اقتصادی بانک مرکــزی با اعلام 
اینکه نرخ رشــد نقدینگی در ۱۲ماهه منتهی 
به مردادماه ۱40۲ به ۲6.۹ درصد رسیده است، 
از کاهش ۱6 درصدی نرخ رشــد نقدینگی در 
دولت ســیزدهم خبر داد و گفت: این موضوع 
نوید کاهش تورم در ماه های آینده را می دهد.

محمد شیریجیان درباره کاهش رشد نقدینگی 
اظهار کرد: عاملی که در میان مدت و بلندمدت تاثیر 
جدی بر تورم می گذارد، خلق نقدینگی غیرمتناسب 
با واقعیت های اقتصادی و رشد اقتصادی کشور است. 
بانک مرکزی با  اشراف به این موضوع و در چارچوب 
برنامه و سیاســت کلان سیاست تثبیت اقتصادی را 
یکی از محورهای جدی خود برای مدیریت نقدینگی 

قرار داده است.
وی افزود: نرخ رشد نقدینگی در مردادماه امسال 

معادل ۲6 و ۹ دهم درصد بود که در مقایســه با در 
مرداد ســال 14۰1 که 37 و هشت دهم درصد بود 
بالغ بر 1۰ و ۹ دهم درصد کاهش یافته و این نوید 

بهبود تورم را در دوره های آتی می دهد.
معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: نرخ تجمیعی 
نقدینگی در پنج ماهه نخست امسال هشت و یک دهم 
درصد است که نسبت به هدف گذاری نقدینگی که 
انجام شده بیش از دو درصد جلوتر هستیم و نسبت به 
ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم 16 درصد کاهش 
یافته است و نقدینگی تورم ساز شرایط بهتری دارد.

شــیریجیان درباره اقدامات بانک مرکزی برای 
مدیریت نقدینگی بیان کرد: سیاست های تنظیمی 
برای مدیریت نقدینگی در دســتور کار قرار دادیم، 
از جمله سیاســت کنترل مقداری ترازنامه بانک ها 
که تاثیر جدی بر خلق نقدینگی داشــت و سیاست 

تنظیمی که در قالب افزایش سپرده قانونی انجام شد.
وی با  اشاره به اینکه مدیریت نقدینگی را انجام 
دادیــم اما از تامین مالی بنگاه هــای تولیدی غافل 
نشدیم، ادامه داد: رشد نقدینگی در یک سال منتهی 
به مرداد ماه امسال ۲6 و ۹ دهم درصد بود اما رشد 
تسهیلات ۲6 و سه دهم درصد و رشد مانده تسهیلات 
36 و هشــت دهم درصد بوده اســت و تامین مالی 

بنگاه ها نیز انجام شده است.
معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: نقدینگی یک 
متغیر معنی دار اســت که در میان مدت و بلندمدت 
بر تــورم اثر می گذارد و آثار آن را در کاهش قیمت 
در بازار دارایی در حوزه مســکن و خودرو می بینیم 
و شــاهد کاهش قیمت قابل توجه در بازار خودرو و 
مسکن بودیم و می توانیم از طریق اتخاذ سیاست هایی 

تامین مالی بنگاه ها را انجام دهیم.

 افزایش پایه پولی ناشی از بدهی دولت نیست
شیریجیان تاکید کرد: آنچه بر تورم اثر می گذارد، 
نقدینگی است و پایه پولی اصالت ندارد؛ بلکه جزئی 
از نقدینگی است و آنچه موجب تورم و قدرت خرید 
کذایی در اقتصاد می شــود، نقدینگی اســت و بانک 
مرکزی به درستی بر آن تمرکز کرده است. وی ادامه 
داد: در طی ســال های گذشــته بین رشد پایه پولی 
و نقدینگی متناســب نبود؛ بلکه در بلندمدت رشد 
متناســبی دارد و اینکه گفته می شــود افزایش پایه 
پولی ناشی از بدهی دولت است، درست نیست.معاون 
اقتصادی بانک مرکزی گفت: در شهریور ماه 14۰۰ 
خالص بدهی دولت به بانک مرکزی معادل 3.7 هزار 
میلیارد تومان بود و این عدد در فروردین امسال منفی 
حدود 133 هزار میلیارد تومان بود، یعنی کاهشــی 

حدود 133 هزار میلیارد تومانی را شاهد بودیم.

معاون اقتصادی بانک مرکزی خبر داد

کاهش۱۶درصدیرشدنقدینگیدردولتسیزدهم

یک کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه 
امنیت ملی کشور  تاثیری در  تحولات قفقاز 
ندارد، گفت: این تحولات نمی تواند در امنیت 

اقتصادی اثرگذار باشد.
حمیدرضا جیهانی در گفت وگو با ایمنا، درباره 
تأثیر تحولات قفقاز بر بازارهای مالی ایران اظهار کرد: 
ریسک های سیستماتیک می تواند بر بازار سرمایه و 
فرآیندهای امنیتی اقتصادی کشور اثرگذار باشد، اما 

باید  اندازه آن ریسک را ارزیابی کرد.
وی افزود: حوزه هژمونیک سیاسی، اقتصادی و 
امنیتی کشور ما در منطقه خاورمیانه، شمال آفریقا، 
غرب آســیا و زیرمجموعه اوراسیا به  قدری بزرگ 

اســت که اتفاقات قفقاز حتی برای امنیت ملی ما 
در یک حوزه بخشــی همچون شمال غرب کشور 

نیز اثرگذار نیست.
این کارشناس اقتصاد سیاسی گفت: این شرایط 
یک فضای روانی است که فعالان بازار امروز از ایجاد 
جنگ نگران هستند، اما تحولات قفقاز هیچ تأثیری 
در حوزه امنیت ملی کشور ما ندارد و نمی تواند در 

امنیت اقتصادی نیز اثرگذار باشد.
شعیب بهمن، کارشناس اقتصادی حوزه قفقاز 
هم در گفت وگو با شــانا درخصوص تحولات قفقاز 
گفــت: با توجه به آنکه در منطقه قفقاز، جمهوری 
آذربایجان مهم ترین تولیدکننده و صادرکننده نفت 

و گاز به شــمار می آید، کشیده شدن درگیری به 
میدان ها یا خطوط انتقــال انرژی بیش از همه به 

ضرر باکو خواهد بود. 
وی افزود: در مراحل بعد، ترکیه و اســرائیل که 
مهم تریــن مصرف کنندگان نفــت و گاز جمهوری 
آذربایجان هســتند، متضرر و در نهایت اروپایی ها 
کمــی با چالش مواجه خواهند شــد. به گفته این 
کارشــناس، اگر از جنبه انرژی نگریســته شــود، 
قاعدتاً مــورد هدف قرار دادن منابع و خطوط لوله 
جمهوری آذربایجان می تواند یکی از اهداف راهبردی 
ارمنســتان برای قطع شریان حیاتی باکو در حوزه 

اقتصادی باشد.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: از سوی دیگر 
اکثر کشــورهای اروپایی به رغم آنکه در سال های 
گذشــته به واردات انــرژی از جمهوری آذربایجان 
به مثابه یکی از خطوط جهت تنوع بخشــی واردات 
خود نگاه کرده اند، اما تمایل چندانی ندارند بر اساس 
تبلیغات باکو درخصوص احتمال آسیب رسیدن به 
منابع و خطوط انتقال انرژی وارد مناقشه شوند و به 
حمایت از یک طرف بپردازند. آنها تصور می کنند که 
جمهوری آذربایجان بیش از حد به بزرگنمایی خطر 
حمله به تأسیســات انرژی خود مبادرت می ورزد و 
از این طریق قصد دارد حمایت بیشتری در جامعه 
بین المللی به نفع خود و علیه ارمنستان کسب کند.

کارشناس اقتصادی:

تحولاتقفقازنمیتوانددرامنیتاقتصادیایراناثرگذارباشد

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۲8/1۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۲۵/۵۰۰/۰۰سکه تمام طرح قدیم

1۵/۲۰۰/۰۰۰نیم سکه
1۰/۲۵۰/۰۰۰ربع سکه

6/۰۰۰/۰۰۰گرمی
۲/3۵3/8۰۰هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
41/۲8۵دلار)توافقی(

44/۲۰۵یورو )توافقی(
61/۹۰۰پوند

1/8۵۰لیر ترکیه
13/74۰درهم امارات

38/۰۰۰هزاردینار عراق
بورس

۲/1۲3/6۲۹شاخص کل بورس تهران
714/66۵شاخص کل هموزن


